


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


                                               О внесении изменений 

в Положение об управлении по физической культуре, спорту и 


молодежной политике комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска


Принято на   43  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                          «  27  »     октября   2022 
года


Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года                       
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ                        
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Положение об управлении по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной политике и культуре  администрации 
города Иркутска, утвержденное  решением Думы города                      Иркутска от 27 
мая 2011 года № 005-20-230346/1, с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 27 декабря 2021 года  
№ 007-20-035407/1, следующие изменения:


1) в пункте 3 слова «(муниципальным органом)» исключить;

2) в пункте 7:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) осуществляет контроль за деятельностью подведомственных Управлению 

муниципальных организаций города Иркутска;»;

в подпункте 17 слова «(муниципального органа)» исключить;





2

подпункт 18 дополнить словами «, изучения текущих и перспективных 
потребностей в области образования, повышения квалификации и переподготовке 
руководителей и специалистов в сфере физической культуры и спорта»;


3) в подпункте 10 пункта 8 слова «(муниципального органа)» исключить;

4) в пункте 11:

в подпункте 1 слова «(муниципального органа)» исключить;

в подпункте 2 слова «(муниципального органа)» исключить;

в подпункте 3 слова «(муниципального органа)» исключить;

в подпункте 4 слова «(муниципального органа)» исключить.


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 
пунктом установлен иной срок вступления в силу.


Подпункт 1, абзацы второй - четвертый подпункта 2, подпункты 3, 4 пункта 1 
настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2023 года. 


 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;

2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 27 мая 2011 года № 005-20-230346/1 «Об управлении по физической культуре, 
спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре  
администрации города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю. Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  31   »       октября      2022г.

№ 007 - 20 - 043543/2



